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Главное финансовое управление 

Гродненского облисполкома 

grodno.gov.by
schuchin.grodno-region.by
grodnorik.gov.by
voronovo.grodno-region.by
lida.by
ivje.gov.by
oshmiany.gov.by
ostrovets.grodno-region.by
smorgon.grodno-region.by
berestovitsa.grodno-region.by
volkovysk.grodno-region.by
svisloch.grodno-region.by
mosty.grodno-region.by
zelva.grodno-region.by
slonim.grodno-region.by
dyatlovo.grodno-region.by
novogrudok.grodno-region.by
korelichi.gov.by


Исполнение доходов бюджета, тыс.руб.   
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Берестовицкий р-н 12 560,5 9 859,8 78,5 10 339,4 8 053,8 77,9 9 862,6 7 772,5 78,8 22 899,9 17 913,5 78,2 

Волковысский р-н 62 080,8 44 292,2 71,3 27 022,0 21 583,8 79,9 24 928,6 19 819,3 79,5 89 102,8 65 876,0 73,9 

Вороновский р-н 15 085,6 11 416,5 75,7 19 560,6 14 742,8 75,4 17 724,6 13 704,4 77,3 34 646,2 26 159,4 75,5 

Гродненский р-н 64 346,1 46 698,6 72,6 1 285,5 888,9 69,1       65 631,6 47 587,5 72,5 

Дятловский р-н 18 848,5 14 415,3 76,5 15 024,6 10 806,3 71,9 13 038,1 9 257,1 71,0 33 873,1 25 221,6 74,5 

Зельвенский р-н 9 780,6 7 090,8 72,5 13 645,3 10 084,9 73,9 12 872,8 9 619,7 74,7 23 425,9 17 175,7 73,3 

Ивьевский р-н 14 645,9 11 282,5 77,0 22 012,2 15 446,5 70,2 15 956,3 11 729,0 73,5 36 658,1 26 729,0 72,9 

Кореличский р-н  14 086,2 10 416,4 73,9 14 988,6 11 674,0 77,9 14 402,3 11 284,9 78,4 29 074,8 22 090,4 76,0 

Лидский р-н   116 374,2 81 984,0 70,4 24 886,4 20 992,3 84,4 21 296,1 18 320,2 86,0 141 260,6 102 976,3 72,9 

Мостовский р-н 18 379,8 14 302,1 77,8 22 953,5 18 055,2 78,7 22 145,7 17 598,5 79,5 41 333,2 32 357,2 78,3 

Новогрудский р-н 32 030,9 25 039,9 78,2 24 131,5 19 522,0 80,9 22 979,8 18 565,7 80,8 56 162,5 44 561,9 79,3 

Островецкий р-н 44 709,5 35 543,5 79,5 743,1 514,9 69,3       45 452,7 36 058,4 79,3 

Ошмянский р-н 25 659,9 17 503,6 68,2 12 851,4 9 827,6 76,5 11 807,7 9 033,4 76,5 38 511,3 27 331,1 71,0 

Свислочский р-н 9 002,3 6 994,5 77,7 17 879,8 13 989,1 78,2 17 178,4 13 487,9 78,5 26 882,2 20 983,6 78,1 

Слонимский р-н 46 827,6 34 624,0 73,9 37 736,6 29 269,2 77,6 36 389,0 28 336,2 77,9 84 564,2 63 893,2 75,6 

Сморгонский р-н 41 604,3 34 935,6 84,0 19 031,5 13 227,1 69,5 16 388,8 12 636,1 77,1 60 635,9 48 162,7 79,4 

Щучинский р-н 29 680,7 20 933,8 70,5 22 842,8 17 204,5 75,3 22 179,4 16 867,4 76,0 52 523,5 38 138,3 72,6 

г.Гродно 292 321,6 213 111,5 72,9 13 124,3 4 332,1 33,0       305 445,8 217 443,6 71,2 

Областной 438 839,7 325 872,5 74,3 165 676,1 122 713,8 74,1 91 456,3 62 490,3 68,3 604 515,8 448 586,3 74,2 

ВСЕГО 1 306 864,9 966 317,0 73,9 485 735,2 362 928,8 74,7 370 606,5 280 522,6 75,7 1 792 600,1 1 329 245,8 74,2 

Наименование 

бюджета 

Собственные доходы Безвозмездные поступления Всего доходов 

уточненный 

план 
исполнено  %  

Всего в том числе дотация 

уточненный 

план 
исполнено  %  уточненный 

план 

 

исполнено 
%  

 

уточненный 

план 
исполнено %  



Выполнение плана по основным доходным источникам, 

тыс.руб. 
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Наименование 
Уточненный 

план 
Исполнено 

Процент 

выполнения 

уточненного 

плана,% 

Удельный вес 

в  доходах, % 

темп 

роста, % 

НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 1 169 490,9 857 431,8 73,3 88,7 115,7 

Подоходный налог с 

физических лиц 
429 679,8 335 446,7 78,1 34,7 120,1 

Налог на 

добавленную 

стоимость 

344 390,8 264 003,7 76,7 27,3 115,3 

Налоги на 

собственность 
148 085,5 112 146,4 75,7 11,6 111,9 

Налог на прибыль 145 900,0 70 289,4 48,2 7,3 109,6 

НЕНАЛОГОВЫЕ 

ДОХОДЫ 
137 374,0 108 885,2 79,3 11,3 118,3 

ВСЕГО 1 306 864,9 966 317,0 73,9 100,0 116,0 



Дополнительно поступившие доходы бюджета в связи с 

увеличением местными Советами ставок налогов, тыс.руб.   
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Наименование бюджета Итого  

Сумма 

дополнительных 

поступлений 

Удельный вес в 

доходах 

В том числе 

налог на 

недвижимость 
Налог на землю 

Берестовицкий р-н 9 859,8 230,9 2,3 185,2 45,8 

Волковысский р-н 44 292,2 2 935,0 6,6 1 841,5 1 093,4 

Вороновский р-н 11 416,5 452,0 4,0 283,8 168,2 

Гродненский р-н 46 698,6 3 161,8 6,8 2 670,8 491,0 

Дятловский р-н 14 415,3 864,7 6,0 522,0 342,6 

Зельвенский р-н  7 090,8 312,7 4,4 199,3 113,4 

Ивьевский р-н 11 282,5 788,6 7,0 389,2 399,4 

Кореличский р-н 10 416,4 319,4 3,1 237,9 81,6 

Лидский р-н 81 984,0 8 181,6 10,0 4 518,4 3 663,2 

Мостовский р-н 14 302,1 686,1 4,8 406,6 279,5 

Новогрудский р-н 25 039,9 1 028,8 4,1 671,3 357,5 

Островецкий р-н 35 543,5 997,5 2,8 881,6 116,0 

Ошмянский р-н 17 503,6 1 065,3 6,1 726,2 339,0 

Свислочский р-н 6 994,5 370,6 5,3 281,6 89,0 

Слонимский р-н 34 624,0 2 313,1 6,7 1 736,5 576,6 

Сморгонский р-н 34 935,6 2 159,1 6,2 1 176,1 983,0 

Щучинский р-н 20 933,8 681,1 3,3 471,3 209,8 

г.Гродно 213 111,5 18 567,0 8,7 8 007,5 10 559,5 

Областной 325 872,5 5 232,8 1,6 5 232,8 0,0 

ВСЕГО 966 317,0 50 348,2 5,2 30 439,8 19 908,5 



Безвозмездные средства, передаваемые  

из республиканского бюджета, тыс.руб.   
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Уточненный 

план 

План отчетного 

периода 

Фактически 

поступило 
% 

ДОТАЦИИ 370 606,5 281 330,6 280 522,6 75,7 

СУБВЕНЦИИ на финансирование расходов по: 113 109,6 84 323,4 80 411,3 71,1 

преодолению последствий катастрофы на Чернобыльской АЭС 7 253,5 5 078,6 4 923,3 67,9 

идексированным жилищным квотам (именным приватизационным чекам 

"Жилье") 
6 237,0 5 567,8 5 026,9 80,6 

развитию сельского хозяйства и рыбохозяйственной деятельности 23 887,7 21 316,5 20 886,9 87,4 

обеспечению занятости населения 5 087,0 3 141,2 3 122,0 61,4 

обслуживанию облигаций, эмитированным облисполкомами в рамках 

деятельности ОАО "Агенство по управлению активами" 
2 750,8 2 308,9 2 121,4 77,1 

уплате дохода по эмиссионным ценным бумагам, эмитированным 

облисполкомами 
11 347,9 9 592,5 9 364,8 82,5 

погашению кредитов и уплате процентов по кредитам, выданным на 

проектирование, строительство и реконструкцию объектов инженерной и 

транспортной инфраструктуры, проектирование и строительство новых 

уличных газопроводов 

4 989,6 4 091,7 3 838,8 76,9 

проектированию и строительству новых уличных распределительных 

газопроводов 
686,9 403,9 277,3 40,4 

проектированию и строительству объектов инженерной и транспортной 

инфраструктуры для районов жилой застройки 
17 136,0 10 281,6 10 083,1 58,8 

дорожному фонду 22 124,2 16 600,0 15 447,2 69,8 

погашению долга органов местного управления и самоуправления 5 309,0 3 783,0 3 783,0 71,3 

предоставлению гражданам субсидий на уплату % погашения основного 

долга по кредитам, выдаваемым банками на строительство жилья 
6 300,0 2 157,7 1 536,6 24,4 

  ИНЫЕ МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ 2 019,1 2 016,6 1 994,9 98,8 

ВСЕГО 485 735,2 367 670,6 362 928,8 74,7 



Структура расходов бюджета, тыс.руб.   
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уточненный 

план 
исполнено  

Процент 

исполнения  

удельный вес в  

общем объеме  

расходов 

Социальная сфера 1 153 556,5 810 614,3 70,3 64,8 

Образование 561 617,4 388 300,4 69,1 31,1 

здравоохранение 416 409,2 301 572,7 72,4 24,1 

социальная политика 93 796,0 64 325,0 68,6 5,1 

культура 48 038,6 32 196,1 67,0 2,6 

физическая культура и спорт 33 695,3 24 220,1 71,9 1,9 

Местное хозяйство 239 362,0 166 868,8 69,9 13,3 

жилищно-коммунальные услуги  178 085,1 121 863,3 68,4 9,8 

транспорт 19 919,3 15 362,3 77,1 1,2 

дорожное хозяйство 34 046,6 24 326,9 71,5 1,9 

кино 2 063,4 1 596,8 77,4 0,1 

топливо 5 247,6 3 719,5 70,9 0,3 

Капитальное строительство 126 983,3 87 748,7 69,1 7,0 

Сельское хозяйство 106 004,9 74 851,5 70,6 6,0 

Государственные органы общего 
назначения 69 814,1 50 541,4 72,4 4,0 

Обслуживание долга органов местного 
управления и самоуправления 45 420,3 34 387,8 75,7 2,7 

Прочие расходы 59 570,8 25 493,8 42,8 2,0 

ВСЕГО 1 800 711,9 1 250 506,3 69,4 100,0 



 Экономическая структура расходов консолидированного 

бюджета, тыс.руб.   
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Статьи расходов  
Уточненный 

годовой план 
 Исполнено  

Удельный вес, 

% 

Первоочередные 

расходы 
1 272 559,3 910 265,6 72,8 

Капитальные   

расходы 
208 411,8 132 840,5 10,6 

Прочие  расходы 319 740,8 207 400,2 16,6 

ВСЕГО 1 800 711,9 1 250 506,3 100,0 



Исполнение бюджета регионами Гродненской области, 

тыс.руб.   
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Берестовицкий р-н 22 899,9 17 913,5 78,2 22 968,8 16 616,9 72,3 -68,9 1 296,6 

Волковысский р-н 89 102,8 65 876,0 73,9 100 657,8 73 220,6 72,7 -11 555,0 -7 344,6 

Вороновский р-н 34 646,2 26 159,4 75,5 34 706,2 24 277,4 70,0 -60,0 1 882,0 

Гродненский р-н 65 631,6 47 587,5 72,5 65 631,6 44 849,1 68,3 0,0 2 738,4 

Дятловский р-н 33 873,1 25 221,6 74,5 33 873,1 23 576,1 69,6 0,0 1 645,5 

Зельвенский р-н 23 425,9 17 175,7 73,3 23 425,9 16 492,4 70,4 0,0 683,3 

Ивьевский р-н 36 658,1 26 729,0 72,9 36 658,1 25 151,2 68,6 0,0 1 577,8 

Кореличский р-н  29 074,8 22 090,4 76,0 28 148,0 20 451,9 72,7 926,8 1 638,5 

Лидский р-н   141 260,6 102 976,3 72,9 141 260,6 99 350,5 70,3 0,0 3 625,8 

Мостовский р-н 41 333,2 32 357,2 78,3 44 459,2 29 935,2 67,3 -3 126,0 2 422,0 

Новогрудский р-н 56 162,5 44 561,9 79,3 56 162,5 40 514,7 72,1 0,0 4 047,2 

Островецкий р-н 45 452,7 36 058,4 79,3 45 452,7 31 067,3 68,4 0,0 4 991,1 

Ошмянский р-н 38 511,3 27 331,1 71,0 38 511,3 27 313,5 70,9 0,0 17,6 

Свислочский р-н 26 882,2 20 983,6 78,1 27 042,2 19 889,3 73,5 -160,0 1 094,3 

Слонимский р-н 84 564,2 63 893,2 75,6 84 804,2 57 586,5 67,9 -240,0 6 306,7 

Сморгонский р-н 60 635,9 48 162,7 79,4 60 635,9 43 030,9 71,0 0,0 5 131,8 

Щучинский р-н 52 523,5 38 138,3 72,6 52 371,5 34 110,3 65,1 152,0 4 028,0 

г.Гродно 305 445,8 217 443,6 71,2 305 445,8 218 257,0 71,5 0,0 -813,4 

Областной 942 291,7 700 019,0 74,3 936 272,4 656 248,0 70,1 6 019,3 43 771,0 

ВСЕГО 1 792 600,1 1 329 245,8 74,2 1 800 711,9 1 250 506,3 69,4 -8 111,8 78 739,5 

Наименование 

бюджета 

 

ВСЕГО ДОХОДЫ ВСЕГО РАСХОДЫ 
ДЕФИЦИТ (-) 

ПРОФИЦИТ (+) 

Уточненный 

план 
Исполнено %  

Уточненный 

план 
Исполнено %  

Уточненный 

план 
Исполнено 



Долг органов местного управления и самоуправления 

и долг, гарантированный органами местного управления и 

самоуправления, тыс.руб.   
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Виды обязательств 

Согласованные 

на 2018 год  

лимиты  

На 1 января 

2018 года 

На 1 

октября    

2018 года 

Рост за 

период 

Отклонение от 

установленных 

лимитов (без 

учета займов по 

Указам № 268 и 

№ 136) 

Гродненская область 

Долг органов местного управления и 
самоуправления 

257 181,0 456 998,7 437 586,7 -19 412,0 141 953,4 

Ценные бумаги х 451 752,0 430 372,3 -21 379,6 х 

Обязательства, подлежащие 
исполнению по выданным гарантиям  

  0,0 4,1 4,1 х 

Бюджетные кредиты х 5 246,7 7 210,3 1 963,5 х 

Долг, гарантированный местными 
исполнительными и 
распорядительными органами 

269 711,0 366 221,9 343 506,5 -22 715,4 -32 532,0 

ВСЕГО х 823 220,5 781 093,2 -42 127,3 х 


